
я

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОНБАССКАЯ АГРАРНАЯ АКАДЕМИЯ» 

АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ ФГБОУ ВО «ДОНАГРА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г. № 530-01/24

г. Макеевка

О работе комиссии
по противодействию коррупции
на 2024/2025 учебный год

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 
10.07.2023) «О противодействии коррупции» (с изм. и доп., вступ. в силу с 
13.08.2023г.), в целях создания эффективного механизма противодействия 
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в 
Аграрном колледже с 01.09.2024 г. по 30.08.2025 г. в следующем порядке:

Председатель комиссии:
Алексеева Т. В.- директор
Заместитель председателя:
Николенко В. А.- заместитель директора по УМР
Секретарь:
Перепелин А. В. -заместитель директора по АХЧ
Члены комиссии:
Клеменищева-Смолярова Е. С. - председатель цикловой (предметной) 

комиссии
Корж Л. П. - председатель цикловой (предметной) комиссии
Базунова А. А. - председатель цикловой (предметной) комиссии
Радионова Н. М. - заведующий отделением ППКРС
Галимон О. А. - заведующий отделением ППССЗ.



2. Комиссии по противодействию коррупции разработать и утвердить 
план мероприятий, направленных на минимизацию и устранение фактов 
проявления коррупции.

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
антикоррупционных нарушений на заместителя директора по УМР 
Николенко В. А.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т. В. Алексеева


